
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Ladislava Koštejnová 

Název práce: Historie řádu dominikánů v Jablonném v Podještědí v letech 1945 až 1995 

Vedoucí práce: Mgr. Petr Macek 

Téma práce: aktuální, vhodně zvolené 

Zaměření práce: české církevní dějiny 2. poloviny 20. století 

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá 

Rozsah práce: odpovídající 

Použitá literatura: dle mého soudu může být považována za dostačující 

Počet uváděných titulů: cca 30 knižních titulů a 4 dokumentární filmy 

Citace v textu: většinou v pořádku; autorka správným způsobem cituje a parafrázuje své 

zdroje; v některých pasážích výrazně závislá na Kronice kláštera Jablonné v Podještědí 

Formální stránka práce: v pořádku 

Využitelnost pro praxi: připomínka mnohdy bagatelizované komunistické totality i hold 

rezistenci a kontrakultuře pronásledovaných církevních společenství 

Cíl práce: naplněn; studentka Koštejnová na malém prostoru shrnula důležité události a 

osobnosti spjaté s dominikánským klášterem v Jablonném od skončení války až po kanonizaci 

Zdislavy z Lemberka 

Úroveň závěrečné práce: 

Jedná se o zdařilou bakalářskou práci. Práce svým rozsahem, metodou, obsahem i formou 

splňuje nároky kladené na tento typ kvalifikační práce. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Práci by dle mého názoru oživily informace z polostrukturovaných rozhovorů s pamětníky 

(např. Dominik Duka, Michal Podzimek, sestry dominikánky, účastníci poutí ke hrobu sv. 

Zdislavy v 80.letech...). 

Text Jaroslava Němce z roku 1995 se věnuje legitimitě a významu kanonizace paní Zdislavy. 

S jakými námitkami se vypořádává? 



Existuje nějaký popularizační materiál o zázračně uzdraveném Františku Strakovi (rozhovor, 

reportáž, článek, dokument)? 

Výsledné hodnocení 

Datum:      Podpis:  


